20
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	03.12.2015

	          № 1593-па

О внесении изменений в постановление администрации города от 30.09.2014 № 1216-па «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Медногорск Оренбургской области»

на 2015-2020 годы
Руководствуясь статьями 39, 43 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:
1. Внести в постановление администрации города от 30.09.2014 № 1216-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Медногорск Оренбургской области» на 2015-2020 годы» (в редакции постановления администрации города от 22.06.2015 № 793-па) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Медногорск Оренбургской области» на 2015-2020 год изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».

Глава города

               Д.В.Садовенко

Приложение

к постановлению

администрации города

от 03.12.2015 № 1593-па
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Медногорск Оренбургской области» на 2015-2020 годы
Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель
	Источник

финансирования

	2015 год
	2016 год
	2017

 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО по Программе
	536,5
	1050,0
	1003,0
	8004,0
	3269,0
	3584,0
	17446,5
	Отдел образования, отдел культуры, КФКСТ и МП администрации города
	Бюджет МО город Медногорск в пределах текущего финансирования

	Цель 1: Повышение уровня безопасности населения и территории муниципального образования город Медногорск от угроз терроризма и экстремизма, предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской идеологии

	Задача 1: Решение организационных вопросов по противодействию терроризму и оптимизация деятельности предусмотренных законодательством органов и структур в указанной сфере

	Задача 2: Усиление антитеррористической защищенности критически важных объектов, мест массового пребывания людей

	Задача 3: Активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы, в том числе в целях предотвращения этноконфессиональных конфликтов

	Задача 4: Выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц

	Основное мероприятие: Усиление антитеррористической защищенности муниципальных объектов муниципального образования город Медногорск

	1.
	Профилактические мероприятия

	1.1
	Регулярное проведение совещаний с руководителями учреждений образования, культуры и спорта по вопросам организации системы антитеррористической защиты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Изготовление информационных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	1.3
	Проведение выставок, обзоров, бесед по проблемам противодействия терроризму, этническому и религиозному экстремизму
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0
	0
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	2.
	Усиление антитеррористической защищенности объектов учреждений образования
	Отдел образования администрации города.

	Бюджет МО город Медногорск в пределах текущего финансирования

	2.1
	Установка системы наружного видеонаблюдения, в  том числе приобретение материалов

	2.1.1
	МБДОУ «Детский сад № 1 «Дюймовочка» г. Медногорска»
	28,73
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	78,73

	2.1.2
	МБДОУ «Детский сад № 2 «Ромашка» г. Медногорска»
	37,92
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37,92

	2.1.3
	МБДОУ «Детский сад № 3 «Колобок» г. Медногорска»
	37,92
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	87,92

	2.1.4
	МБДОУ «Детский сад № 5 «Сказка» г. Медногорска»
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	2.1.5
	МБДОУ «Детский сад № 7 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	2.1.6
	МБДОУ «Детский сад № 14 «Буратино» г. Медногорска»
	37,92
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	87,92

	2.1.7
	МБДОУ «Детский сад № 15 «Теремок» г. Медногорска»
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	2.1.8
	МБДОУ «Детский сад № 16 «Колокольчик» г. Медногорска»
	37,92
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	87,92

	2.1.9
	МБОУ Блявинская ООШ
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2.1.10
	МАУ ДОЛ «Лесные долины»
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.2
	Техническое обслуживание видеонаблюдения

	2.2.1
	МБДОУ «Детский сад № 1 «Дюймовочка» г. Медногорска»
	0,00
	9,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	89,78

	2.2.2
	МБДОУ «Детский сад № 2 «Ромашка» г. Медногорска»
	0,00
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	98,78

	2.2.3
	МБДОУ «Детский сад № 3 «Колобок» г. Медногорска»
	0,00
	9,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	89,78

	2.2.4
	МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» г. Медногорска»
	0,0
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	98,78

	2.2.5
	МБДОУ «Детский сад № 5 «Сказка» г. Медногорска»
	0,0
	9,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	89,78

	2.2.6
	МБДОУ «Детский сад № 6 «Солнышко» г. Медногорска»
	0,0
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	98,78

	2.2.7
	МБДОУ «Детский сад № 7 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,0
	9,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	89,78

	2.2.8
	МБДОУ «Детский сад № 8 «Золотой ключик» г. Медногорска»
	0,0
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	98,78

	2.2.9
	МБДОУ «Детский сад № 14 «Буратино» г. Медногорска»
	0,00
	9,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	89,78

	2.2.10
	МБДОУ «Детский сад № 15 «Теремок» г. Медногорска»
	0,0
	9,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	89,78

	2.2.11
	МБДОУ «Детский сад № 16 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,00
	9,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	89,78

	2.2.12
	МБОУ СОШ № 1
	15,73
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	114,51

	2.2.13
	МБОУ СОШ № 2
	15,73
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	114,51

	2.2.14
	МБОУ Гимназия
	15,73
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	114,51

	2.2.15
	МБОУ ООШ № 5
	15,73
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	114,51

	2.2.16
	МБОУ СОШ № 7
	31,46
	36,0
	37,56
	20,0
	21,0
	21,0
	167,02

	2.2.17
	МБОУ Блявтамакская СОШ
	15,73
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	114,51

	2.2.18
	МБОУ Блявинская ООШ
	10,01
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	108,79

	2.2.19
	МБОУ ДОД ЦДОД
	15,73
	18,0
	18,78
	20,0
	21,0
	21,0
	114,51

	2.2.20
	МАУ ДОЛ «Лесные долины»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21,0
	21,0
	42,0

	2.3
	Охрана объектов, оборудованных тревожной кнопкой

	2.3.1
	МБДОУ «Детский сад № 1 «Дюймовочка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.2
	МБДОУ «Детский сад № 2 «Ромашка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.3
	МБДОУ «Детский сад № 3 «Колобок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.4
	МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.5
	МБДОУ «Детский сад № 5 «Сказка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	19,0
	20,0
	21,0
	60,0

	2.3.6
	МБДОУ «Детский сад № 6 «Солнышко» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.7
	МБДОУ «Детский сад № 7 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.8
	МБДОУ «Детский сад № 8 «Золотой ключик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.9
	МБДОУ «Детский сад № 14 «Буратино» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.10
	МБДОУ «Детский сад № 15 «Теремок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	19,0
	20,0
	21,0
	60,0

	2.3.11
	МБДОУ «Детский сад № 16 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	2.3.12
	МБОУ СОШ № 1
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	17,0
	18,0
	51,0

	2.3.13
	МБОУ СОШ № 2
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	17,0
	18,0
	51,0

	2.3.14
	МБОУ Гимназия
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	17,0
	18,0
	51,0

	2.3.15
	МБОУ ООШ № 5
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	17,0
	18,0
	51,0

	2.3.16
	МБОУ СОШ № 7
	0,0
	0,0
	0,0
	44,0
	47,0
	49,0
	140,0

	2.3.17
	МБОУ Блявтамакская СОШ
	0,0
	0,0
	0,0
	22,0
	23,0
	24,0
	69,0

	2.3.18
	МБОУ Блявинская ООШ
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	14,0
	15,0
	43,0

	2.3.19
	МБОУ ДОД ЦДОД
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	14,0
	15,0
	43,0

	2.4
	Установка системы внутреннего видеонаблюдения

	2.4.1
	МБДОУ «Детский сад № 1 «Дюймовочка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	2.4.2
	МБДОУ «Детский сад № 2 «Ромашка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	2.4.3
	МБДОУ «Детский сад № 3 «Колобок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0

	2.4.4
	МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	.2.4.5
	МБДОУ «Детский сад № 5 «Сказка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0

	2.4.6
	МБДОУ «Детский сад № 6 «Солнышко» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	2.4.7
	МБДОУ «Детский сад № 7 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	2.4.8
	МБДОУ «Детский сад № 8 «Золотой ключик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	2.4.9
	МБДОУ «Детский сад № 14 «Буратино» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0

	2.4.10
	МБДОУ «Детский сад № 15 «Теремок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0

	2.4.11
	МБДОУ «Детский сад № 16 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	2.4.12
	МБОУ ДОД ЦДОД
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	2.5
	Устройство ограждения, в том числе приобретение материалов

	2.5.1
	МБДОУ «Детский сад № 1 «Дюймовочка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	80,0

	2.5.2
	МБДОУ «Детский сад № 2 «Ромашка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0

	2.5.3
	МБДОУ «Детский сад № 3 «Колобок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	2.5.4
	МБДОУ «Детский сад № 4 «Светлячок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	700,0

	2.5.5
	МБДОУ «Детский сад № 5 «Сказка» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	210,0
	210,0

	2.5.6
	МБДОУ «Детский сад № 6 «Солнышко» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.5.7
	МБДОУ «Детский сад № 7 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	500,0

	2.5.8
	МБДОУ «Детский сад № 8 «Золотой ключик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	2.5.9
	МБДОУ «Детский сад № 14 «Буратино» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	350,0

	2.5.10
	МБДОУ «Детский сад № 15 «Теремок» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2.5.11
	МБДОУ «Детский сад № 16 «Колокольчик» г. Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	2.5.12
	МБОУ СОШ № 1
	0,0
	96,0
	207,4
	0,0
	0,0
	0,0
	303,4

	2.5.13
	МБОУ СОШ № 2
	0,0
	0,0
	100,0
	1900,0
	0,0
	0,0
	2000,0

	2.5.14
	МБОУ Гимназия
	0,0
	0,0
	0,0
	3500,0
	0,0
	0,0
	3500,0

	2.5.15
	МБОУ СОШ № 7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	400,0

	2.5.16
	МБОУ Блявтамакская СОШ
	45,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	45,74

	Итого:
	372,0
	743,0
	683,0
	7702,0
	2991,0
	1741,0
	14232,0

	3
	Усиление антитеррористической защищенности объектов культуры

	3.1
	Установка и обслуживание системы внутреннего и наружного видеонаблюдения

	3.1.2
	МАУ Дом культуры «Металлург»
	50,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	Отдел культуры администрации города

	Бюджет МО город Медногорск в пределах текущего финансирования

	3.1.3
	МБУ Культурно-досуговая система
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	3.1.4
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	200,0

	3.2
	Обслуживание кнопки тревожной сигнализации

	3.2.1
	МАУ Дом культуры «Металлург»
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	21,0

	3.2.2
	МБУ Культурно-досуговая система
	2,0
	7,0
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	30,0

	3.2.3
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	35,0

	3.2.4
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	10,0
	10,0
	56,0

	3.3
	Приобретение ручного

металлодетектора
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	3.4
	Устройство ограждения территории МБОУ ДОД «ДШИ»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1700,0
	1700,0

	3.5
	Приобретение и установка кнопки тревожной сигнализации

	3.5.1
	МБУ Культурно-досуговая система
	5,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00

	Итого:
	66,0
	123,0
	216,0
	130,0
	131,0
	1736,0
	2402,0

	4
	Усиление антитеррористической защищенности спортивных объектов
	КФКСТ и МП администрации города;

	Бюджет МО город Медногорск в пределах текущего финансирования

	4.1
	Установка и обслуживание системы внутреннего и наружного видеонаблюдения

	4.1.1
	МАУ СК «Стадион Труд»
	0,0
	32,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	72,0

	4.1.2
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в административное здание
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	73,0

	4.1.3
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в зал настольного тенниса
	0,0
	50,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	70,0

	4.1.4
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в зал тяжелой атлетики «Богатырь»
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	4.1.5
	МБУ ДОД «ДЮСШ-2»
	0,0
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0

	4.2
	Обслуживание кнопки тревожной сигнализации

	4.2.1
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в зал настольного тенниса
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	4.2.2
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в зал тяжелой атлетики «Богатырь»
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	4.2.3
	МБУ ДОД «ДЮСШ-2»
	26,5
	23,0
	0,0
	31,0
	33,0
	34,0
	147,5

	4.2.4
	МАУ СК «Стадион Труд»
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	6,0
	6,0
	33,0

	4.3
	Охрана объектов, оборудованных тревожной кнопкой

	4.3.1
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в зал настольного тенниса
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	4.3.2
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в зал тяжелой атлетики «Богатырь»
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0

	4.4
	Приобретение ручного металлодетектора

	4.4.1
	МБУ ДОД «ДЮСШ-2»
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	4.4.2
	МАУ СК «Стадион Труд»
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0

	4.4.3
	МАУ ДОД «ДЮСШ г.Медногорска»
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	4.5
	Приобретение стационарного

металлодетектора МБУ ДОД «ДЮСШ-2»
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,0

	4.6
	Устройство ограждения МАУ СК «Стадион Труд»
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	43,0
	42,0
	125,0

	4.7
	Изготовление  информационного стенда антитеррористической безопасности

	4.7.1
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в административное здание
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	4.7.2
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в зал настольного тенниса
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	4.7.3
	МАУ ДОД «ДЮСШ г. Медногорска» в зал тяжелой атлетики «Богатырь»
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	4.7.4
	МАУ СК «Стадион Труд»
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Итого:
	98,5
	184,0
	104,0
	157,0
	132,0
	92,0
	767,5